
Chodská Lhota
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.358346N, 13.083163E

Nadmořská výška: 500 m n. m. První pís. zmínka: 1325 (699 let) Katastrální výměra: 1 028 ha

Počet obyvatel: 407 PSČ: 345 06

Adresa URL: www.chodskalhota.cz

O obci
Obec Chodská Lhota leží necelých 5 km od města Kdyně. K obci Chodská Lhota náleží osada Štefle, část
Výrova a osada Blahníky.

Historie obce
Chodská Lhota patří mezi jedenáct nejstarších chodských vsí, které jsou uvedeny v listiny krále Jana
Lucemburského z 16. března 1325. Tam se o nich píše jako o strážních vsích, při obou stezkách
domažlických, na jihozápadní hranici Českého státu.

Ubytování a restaurace
V obci funguje hostinec Choda, založený v roce 1919. Hostinec se skládá z výčepu, restaurace,
nekuřáckého salonku, pivní zahrady a společenského sálu. Dalším restauračním zařízením je
hostinec p. Halamové na Šteflích, jenž nabízí i ubytování.
 

Okolí a příroda
Kolem Chodské Lhoty se vypínají na severozápadě Dobrá hora s nadmořskou výškou 638 m, na západě
Chlumek (Německá hora) s nadmořskou výškou 642 m, na jihovýchodě vrch Javorovice vysoký 587 m, a na
východě Křížová hora s výškou 601 m.

Současnost obce
Většina obyvatel produktivního věku dojíždí za prací do Domažlic, Kdyně a Klatov. Někteří pracují na
zdejší zemědělské farmě. Děti od prvního do pátého ročníku dojíždí do školy v Pocinovicích,
starší žáci dojíždí do školy ve Kdyni.

Sportovní možnosti
Vesnice je napojena na řadu nově vybudovaných cyklostezek s napojením na německé cyklostezky, protože
leží asi 10 km od státní hranice se SRN. Obcí prochází červená turistická trasa.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/930/chodska-lhota/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 05:00:26



Uprostřed návsi je kaple zasvěcená sv. Václavu, po jejím boku stojí pomník obětem v první světové
válce. Při silnici směrem k Loučimi stojí na potoce Andělka Petrákův mlýn, a dále při silnici na
Pocinovice stojí na tomtéž potoce Maškova pila.

Doprava
Vzdálenost od okresních měst Domažlice (centrum Chodska) a Klatovy je 16 km a spojení je možné
autobusem nebo vlakem. Obcí prochází silnice III/1921 a III/1922. Středem obce prochází silnice od Hluboké
směrem na Loučim.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/930/chodska-lhota/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 05:00:26


